
 

 

 

お取引先各位                                   2025 年 12 月 8日 

 

ワイエイシイガーター株式会社 

代表取締役社長  伊藤利彦 

問合せ先 取締役管理本部長 久野裕二 

（TEL．0428-31-8216） 

 

このたび、当社青梅本社の社内サーバーが第三者による不正アクセスを受け、ランサムウェア感染による 

システム障害が発生したことに関する続報をお知らせいたします。 

お取引様、関係先の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

被害の全容把握や全面復旧には、今しばらく時間を要する見込みですが 現時点の状況を下記の通り 

ご報告致します。 

 

記 

１．経緯 

2025 年 11 月 25 日(火)未明（日本時間）より、当社において社内サーバーの異常を検知、その後の 

調査によりランサムウェアへの感染が発見されました。 

本件につきまして緊急対策本部にて影響範囲などの調査を実施しております。 

なお、別のセキュリティ対策しておりますメールサーバー、当社Ｗｅｂページには影響は出ておりません。 

 

２．現在の状況 

業務正常化に向けて各種システム・ネットワークなどの復旧・強化・再構築を進めております。 

（１）当該サーバーは当社グループ間を含む外部ネットワークから遮断しております。 

（２）国内拠点、海外拠点に関しては 当該サーバーとの接続はございません。 

（３）システム強化・再構築を行い基幹システム復旧に向けて調整しています。 

（４）生産、製作途中の生産品については、製造を継続しております。 

個別には各担当者よりご連絡をさせていただきます。 

（５）現在、システムの詳細なログ解析、異常に関する監視、原因・障害対象範囲の詳細調査を継続 

しております。 

    調査結果に基づいて、情報漏えいの影響が確認された場合には、速やかにお知らせします。 

 

３．対策 

今後このような事態を招かないよう、全サーバーおよび業務用 PCのウィルス検査、システム強化・ 

再構築を実施するとともに従業員向け教育の強化等を実施してまいります。 

また、今後、新たな事実が判明した際には随時お知らせしてまいります。 

 

 

お取引様には ご迷惑とご不便をおかけしておりますことを、重ねてお詫び申し上げます。 

   

以  上 

   

   


